et dignitates cupiebant in pñti.  
decibat igitur cu d' abolo capite  
a principe suo ad pñmdu infernū  
videntibus electis omibz horribi-  
lem illu casum **Vñ Greg.** 33. mo-  
ral. c. 20. Exponens illud **Job** Et  
videntibus auctis pñcipabitur  
Eterno iudicio terribiliter appare-  
te astantibus agelorum choris assi-  
stere aucto misere celestiā potes-  
tati atq; electis omnibz ad hoc  
spectaculū deductis. dyabolus a  
foris in mediū captiuo deducitur  
et cu suo corpe id est reprobis oī-  
bus eternis gehenne nōcibz mā-  
cipat ai dicit. Discedite a me ma-  
ledici. O quale erit illud specta-  
culū qñ hec imamissima bestia ele-  
ctorū oculis ostendetur que hoc  
bellitopē nimis illos terrere pote-  
rat si videret Sed occulto ac miro  
dei consilio agit uta nūc p eius g-  
tiam a pugnantibz nō visa vica-  
tur a tñc a letis victoribz iam cap-  
tuia videat hec **Greg.** Secundo  
quia fuerūt cōtumeliosi p territo-  
res Ideo affligunt cum despedōe  
Et quātū ad hoc dicit q; erūt i con-  
tumelia inter mortuos i ppetuum.  
Enota q; omne verbū importat  
circumstaciām aggrouante penā  
eorum: q; erūt i contumelia. q; d.  
punitē nō solum pro malo ope-  
imo etiam in f'mone. hā quilibet  
prob⁹ afficiet ab alijs. contueli-  
is: maledictioib⁹ a īmperis. Itē  
punitē non in loco viuētū vbi  
ē poss; spes auxiliij. si i loco mortu-  
ōni in īferno Tercio punitur  
non ad horā nec iterposulat s ī  
ppetua; **Vñ Greg.** 17. moral. c.  
Exponens illud **Job** 20. Luet q.

fecit omnia nec tamen consumet. hō  
inqt in morte consumitur q; si con-  
sumeret vita morientis etiā pena  
finieretur sed ut sine fine in pena  
cōpellit ut cui⁹ vita mortua h̄ fuit  
in culpa: illic mors ei⁹ viuat in pe-  
na. luet q; que fecit omnia nec ta-  
men consumetur quia cruciatur et  
non extinguitur moritura viuit.  
deficit et subfistit. finitur semper  
sine fine ē. Nec solo auditu sunt  
valde tribilia: q; tomagis passio-  
ne. **et hec Greg.** Consequēter ex if-  
tis pat; q; illud est erroneum qd  
in quibusdam quatinis apocrifis  
inuenitur & reuelacione facta cu-  
idam psonē q; anime dampnato-  
rum ab hora nostra sabbato usq;  
ad horam nonā in dominicāl alii  
ter nescio q; diu refrigerium opti-  
nent quod est nichil Si enim eo  
rum pena non semp duraret non  
esset perpetua. Quidqd em̄ pe-  
tuū est: continuū est eternum. Et  
omnes tales narracōes p ro fidō  
nibus sunt habende. **Tertio** re p-  
bi. quia fuerunt argumento fiet  
cauillatores repellent sine respon-  
sione. Et quantum ad hoc dicit.  
**Quoniam** dirumpet illos iſlatos  
id est qui patim ante fuerūt iſla-  
ti verbis legib⁹ a fals allegatio-  
ib⁹. **Dirumpet** inq; In illo qd dirum-  
pitur fit magna discontinuacō p-  
ciū subito. Et isto modo fiet re p-  
bis discordacia fctōy suoꝝ i mala-  
ū volūtatū adūncē. Et iō dī q; de  
dirumpet illos sine voce cui⁹ cūq; ex-  
causatōis. Et istud ē nobile p ius  
tis legistis a fals aduōtis de qbz  
fēquēvissū ē q; i morte tā i voce q;  
i lingua priuāt. **Vñ** dicit a exptū  
Misi.

*Dom q; ffectuā d q; dī a regis  
aīay eī fuit. De dñm.*

114

2b

mī

*ad nem̄ mūlī Greg⁹ pñat hñ in ī morte ē*

Et quod isti mali aduocati a falso pla-  
titores Justiciarum etiam iniusti im-  
minente morte amittunt vocem lig-  
nam et seipsum. **Cuius** ratio est quod non est ini-  
ustum quod aliquis id vendat alteri  
et retineat sibi. **Isti** autem oes male et  
iniuste viendo linguam vocem se-  
ipsum et faciendo alios vendidetur  
false attendo et iniuste indicando  
contra conscientiam maliciose obi-  
ciendo et cautulose suggerendo. Et  
ideo iniustum est quod qui indiget vo-  
ce vocem priuentur **psalmi**. **Vendi-**  
**ti** estis iniuitatibus de isto lo-  
quitur **Solimus** **Sydonius** in quadam  
epistola ita dicens: Vidi iniuita mor-  
bum incurabilem ad quem curandum  
non iueneratur medicus. Sed non  
quod iniuematur causam adeo deploram  
quod ad eam tuendam iueneretur ad-  
uocatus. **Iste** enim sunt valde repro-  
bandi propter quatuor ratios. Primo  
quod detinores videntur esse quod vibissim  
meretrices quod illeventur per se in sui  
corpis magis ab hominabili. **Isti**  
vero honestissimam sui corporis par-  
tem sicut linguam et **secundo**  
quod deberent esse sic stelle fixe mo-  
tummodo motu firmamentia veri-  
tatis: quod p. 22. **Labium** veritatis  
firmum erit impetuuum. **Sed** cer-  
te pro maiori parte oes iuenerunt stel-  
le erraticae quod mouentur duplice mo-  
tu viz. contraritatem propter munera  
et quinq; cuius veritate duci conscientia. **Et**  
ideo de illis stellis dicitur Job. 24. Stel-  
le non sunt mundo in conspectu eius.  
**Tertio** dici potest quod lingua eorum assi-  
milat linguam statere que statim  
ad minimum pondus facit nutum.  
et se inclinat ad partem suorem.  
**Ita** isti quo cumque sit de veritate ad il-

lam partem magis inclinatur quod  
sit in danda pecunia magis poteris  
sa de quo uero quilibet dicitur in ps. Men-  
daces filii hominum in stateis **Re**  
to propter punit illi cherubim quod tenet  
flameum gladium atque satilem ad  
impediendum redditum hominis in  
paradiso. **Gen. 3.** Reuera isti aduo-  
cati mali habent flameum gladium  
quod lingua eorum gladii acutus est  
valde versatilis quod defacili vertitur  
et contraritatem et pro rectate. **Cher**  
ubim interpretat plenitudo scientie  
Et isti dicuntur sapientissimi apud  
vulgaris. **Sed** ab hoc deseruit et re-  
uera ut cor ad custodiendam  
ligni vite ne aliquis accedat ad lig-  
num vite ad xpm. **Isti** sunt quod fal-  
sa procurant diuertia. illigatio co-  
iungunt matrimonia. Ecclesiastis ve-  
ris prelati expoliant et simonia  
eos copulant. innocentes excomuni-  
cant. **Et** iam verbis falsis cum de iure  
possint rebelles conciliant xpm  
ecclasi pseidentes. **Et** ideo veris  
militer narrat quod quidam videt  
spum Neronem apud inferos balne-  
antem. **Ministri** vero vnde dicitur circa  
eum aurum bulliens ifundebant  
dum enim vidisset venam cohortis  
aduocatorum propter accedentem da-  
mauit. **Huc** iurit. **Orenale** homi-  
num genus. O aduocati amici mei  
accedite ut in hoc vase balneami  
meum. **Ad** huc enim supest locus  
in eo quem provobis fuavi. **Audi**  
ui de quodam. **Causidico** de regno  
francie. hic per iura et actus iuridi-  
cos de paupere clero factus fuit  
mirabiliter dives. **Tandem** infir-  
matus fuit ad mortem. amici eius  
ex omni parte astiterunt et roga-

uerum eum ut cōderet testamē  
tum Ille grauiſſime infirmatus ce  
pit cogitare quō tot dīuītias p su  
am eloquentiā a lingue pitia; cō  
gregasset Et recollecto toto sp̄itu  
quem habuit clamauit i gallico  
langue langue. **Idez. z. a**  
z. recitauit. Et cū admirarentur q  
alabat qd vellet signa; subiuxit  
ice n in gallico langue tot gayng  
uae langue tot aura. Cōtigit au  
te eo tpe fr̄es predicatores de no  
uoremisse ad illam villaz a aream  
habebat: sed nullā domuz edifica  
tam Mandauit ergo p qbusdaz  
de ilib fr̄atrib Et cū reiſſent corā  
familia a amicis dt eis Ego iqt pi  
cia lingue literatus sum ista bona  
tp abz aurz argento; a alia preci  
osa Nos autz linguis vestris lu  
cram sp̄ualia a sempiterna Et iō  
robiscum mercimonia contrahā  
ut piciatis de fr̄u lingue mee a  
egovi cōuersa aliquid h̄re possim  
de fr̄u lingue vestre Et ideo dixi ami  
cis meis priusq; veiretis quot lāg  
ue tota uera Et totū thesauz fr̄atu  
bus dedit a mortu⁹ ē. **Quarto re**  
probi: qz fuerūt facinorosi suppo  
tores destituentur autenticaōne.  
Et qñtu ad hoc dt qz comouebit il  
los a fundamento. Et istud ē spe  
cialiter cōtra malos ministros cō  
fbarios a bālios. Iſti omnes fin  
gantur auctoritate quadā dñorū;  
sicut Causarij Justiciaēha alij eti  
am officiales multi loquuntur semi  
p in psona principis Et idem fure  
sit iſtum fure iniustu; auctorita  
tem haret qz fundamentum toci  
us negocij fngitur esse principis  
et ideo modo quos voluit supportat

et excusant a quos voluit condam  
nata semper halent pro se regiā  
potestatē auctoritatē. Sed cer  
te in die iudicij destituent ista au  
tenticaōne qz quilibet hēbit cōdē  
pro se ipso Et ideo bene dr Et com  
mouebit illos a fundamento. Et  
per oppositū de viro iusto dicitur.  
**N**on cōmouebit in eternū: q  
habitat in ihrlm: qz fundamen  
ta eius in montibus sanctis. **R**uic  
quid enim iusti sine ad partē si  
ue in diſtinctiōne allegant ex propo  
ſito totum emanare debet de mon  
tibus sanctis. et de doctrina sancto  
rum. **Quinto reprobi** quia fucēt  
permicioſi persecutores. **I**deo puni  
entur sine consolatione. Et qñtu  
ad hoc dicit qz vſq ad supremum  
desolabuntur pro tanto: quia licet  
pumentur citra condignum tamē  
nihil dimittetur impunitum. **G**re  
gorius. quarto dyalo. **S**icut i h̄  
mundo multi sub uno sole conſi  
stunt nec tamē equaliter eiusdem  
solis ardorem equaliter sentiunt:  
quia aliis plus estuat alio min.  
**I**ta illuc in uno igne non vnuſus est  
modus intēndi quia qd hic diſ  
tis corporum hoc illuc agit diſ  
tis peccatorum vt a ignem non  
dissimile; hēant a tamē eosdē ſin  
gulos dissimiliter erupit. **h̄ec Gre.**  
**S**exto qz reprobi fuerunt voluptuosi  
lectatores ideo conterentur fi  
ne cōdonacōne. Et qñtu ad hoc  
dicit qz erunt gementes. **E**t anti  
qua narracio de iuuencula qua  
dam in francia. quē cum per an  
num virisset cu; amasio suo libri  
ce a tandem impregnata fuisset a  
derelicta cepit flere a gemere a in